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واکنش اقلیم کردستان به اتهام ارسال اسلحه به ایران
دولت اقلیم کردستان عراق توضیحاتی درخصوص ادعای جان بولتون مبنی بر 

ارسال سلاح به ایران از طریق خاک این اقلیم ارائه داد.
به گزارش ایسنا به نقل از شفق نیوز، جوتیار عادل، سخنگوی دولت اقلیم 
کردستان عراق در بیانیه ای تاکید کرد که برخی رسانه های ایرانی اخیرا اظهاراتی 
منسوب به جان بولتون که درحال حاضر هیچ منصبی در آمریکا ندارد منتشر 
کردند؛ اظهاراتی مبنی بر اینکه از طریق اقلیم کردستان اسلحه به کشور ایران 

قاچاق می شود.
وی خاطرنشان کرد که اقلیم کردستان این اتهامات که چندین بار تکرار شده 

است را به طور کامل رد می کند.
عادل تاکید کرد که دولت اقلیم کردستان اجازه نخواهد داد که خاکش 

خطری برای امنیت کشورهای همجوار تشکیل دهد.
بر اساس این گزارش ،جان بولتون اخیرا در گفت وگو با بخش فارسی شبکه 
بی بی سی، درباره اتفاقات اخیر ایران مدعی شد: اگر به انتخابات سال ۱۳۸۸ 
در ایران و سرکوب هایی که در آن جا شد نگاه کنید، می بینید که چگونه الان 
سرکوب ها گسترده تر شده اند و در بعضی مناطق شدت گرفته اند. من فکر می کنم 
فرقش الان این است که اپوزیسیون ایران حالا دارد با اسلحه هایی که از پایگاه 
بسیح گرفته، با اسلحه هایی که از نقاط کردستان عراق وارد ایران می شود، مسلح 
می شود. بنابراین، فکر می کنم که چشم انداز یک تلاش سیستماتیک اپوزیسیون، 
نه فقط اعتراض، بلکه به کارگیری زور و قوه قهریه علیه حکومت با این پیام که، 
ما دیگر غیر مسلح نیستیم، ما می توانیم با سپاه پاسداران مقابله بکنیم، همه  
این ها نشان می دهد که جایگاه حکومت ایران الان بسیار بیشتر در مخاطره است.
او در پاسخ به این که خبرنگار بی بی سی گفت، »شواهدی نداریم که نشان 
دهد، معترضان در خیابان مسلح هستند«، گفت: بگذارید من به شما بگویم 
که گزارش هایی در شبکه های اجتماعی منتشر شده و ویدیوهایی که در 
شبکه های اجتماعی از ایران منتشر می شود که اتفاقا نشان می دهد سلاح در 
دست اپوزیسیون هست. نشان می دهد که بسیاری از نیروهای امنیتی از دست 
اپوزیسیون فرار می کنند و در برخی موارد، تبادل آتش هم وجود داشته است. 

من فکر نمی کنم که مخصوصا در کردستان، مردم برخوردها را تحمل بکنند.
مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در پاسخ به تاکید دوباره خبرنگار بی بی سی 
بر »مسلح نبودن معترضان« در ایران، گفت: ببینید من تصاویری دیده ام از 
نیروهای کرد که خارج از ایران، در عراق در حال آموزش دیدن هستند. متاسفم 
که ایران یک متمم قانون اساسی ندارد، همان طوری که آمریکا دارد تا مردم 
حق مالکیت اسلحه داشته باشند وگرنه همین الان مردم اسلحه می داشتند و این 

می تواند تفاوت بزرگی را ایجاد کند. ایران احتیاج به یک اپوزیسیون دارد.
سید محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران در واکنش به اظهارات 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا درباره اتفاقات اخیر ایران، در 
صفحه توییترش نوشت: تروریست ها و اغتشاشگران شکست خورده اند اما ایرانی ها 

کسانی را که به تروریسم کمک کردند، مجازات خواهند کرد.

ویژه

تلاش برای تطهیر آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه تطهیر جنایتکاران متحد آمریکا را از اهداف 

جنگ رسانه ای و فشار سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران دانست.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی در توییتی درباره رفتار 
متناقض مدعیان حقوق بشر و سکوت سازمان های بین المللی نوشت: شهادت و 
جراحت ۸ هزار کودک در جنگ علیه  یمن و بازداشت بیش از ۷۵۰ و شهادت 
۴۷ و جراحت ۱۶۴ کودک  فلسطینی طی سال ۲۰۲۲ توسط رژیم صهیونیستی، 

با حمایت مدعیان  حقوق بشر و سکوت سازمان های بین المللی رخ داد!
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: یکی از اهداف جنگ رسانه ای و فشار 

سیاسی علیه  ایران، تطهیر جنایتکاران متحد آمریکاست.

گفت وگوی ترودو با کامالا هریس درباره ایران
نخست وزیر کانادا و معاون اول رئیس جمهور آمریکا در حاشیه نشست اپک 
دیدار کرده و درباره موضوعات مختلف دوجانبه و بین المللی از جمله ایران 
گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا، وبگاه دولت کانادا امروز در بیانیه ای اعلام 
کرد، جاستین ترودو، نخست وزیر این کشور روز گذشته با کامالا هریس، معاون 
اول رییس جمهور آمریکا در حاشیه نشست همکاری اقتصادی آسیا - پاسیفیک 

)اپک( دیدار کرد.
طبق این بیانیه، ترودو علاوه بر موضوعات دوجانبه، جنگ اوکراین و مسئله 
هاییتی، در ادامه اظهارات مداخله جویانه اش درباره امور داخلی ایران و حمایتش 
از ناآرامی ها، با هریس درباره اتفاقات اخیر ایران گفت وگو کرد. در این بیانیه  با 
مطرح شدن ادعاهایی علیه ایران در اظهاراتی مداخله جویانه که اغتشاش گران و 
معترضان را یکی دانسته، آمده است: نخست وزیر تاکید کرد که کانادا با کسانی 
که خواستار ایجاد تغییر و احترام به حقوق انسانی بنیادینشان هستند، هم صدا 
است. دولت کانادا در پی شکل گیری برخی ناآرامی ها در ایران، تحریم هایی را به 

بهانه های حقوق بشری علیه ایران اعمال کرد.

ادعای دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس
 علیه ایران

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ادعاهای بی اساسی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مطرح کرد. به گزارش العربیه، نایف الحجرف، دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس در اظهاراتی گفت: غرب اخیرا به هشدارهای ما در مورد 
تهدیدهای منطقه ای و جهانی ایران پی برده است. وی مدعی شد که حمایت 
ایران از دیگر کشورها و ارسال پهپاد به آنها باعث شد غرب در نهایت متوجه 

هشدارها و نگرانی های ما شود.
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس تاکید کرد که هرگونه توافق با ایران 
باید آن چه رفتار بی ثبات کننده این کشور در منطقه می خواند، را مد نظر بگیرد. 
الحجرف مدعی شد که توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران، امنیت منطقه را نادیده 
گرفته است. به گزارش ایسنا، ادعاهای الحجرف درپی این مطرح می شود که 
کشورهای غربی ادعا می کنند ایران در حال حاضر هواپیماهای بدون سرنشین 
برای عملیات نظامی در اوکراین به روسیه می دهد. مسکو و تهران چنین اتهاماتی 
را رد کردند. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران گفت که تهران چند 
ماه قبل از آغاز عملیات ویژه در اوکراین پهپادهایی به روسیه تحویل داده است.

انتقاد وزیرانرژی روسیه از تحریم های ایران
وزیر انرژی روسیه با تاکید بر اینکه تحریم ها علیه ایران غیرقانونی هستند، 
خاطرنشان کرد: مسکو در رابطه با این محدودیت ها از تهران حمایت می کند. 
به گزارش ایسنا، الکساندر نوواک، وزیر انرژی روسیه در گفت وگو با شبکه 
سی ان بی سی اظهار داشت: من فکر نمی کنم که ایران دلیل بی ثباتی در خلیج 
فارس باشد. اقداماتی که علیه ایران صورت گرفته، به  صورت تحریم هایی اعمال 
شده که تولید و صادرات نفت یک جنبه کلیدی آن است. وی ادامه داد: )این 
موضوع( بسیار اهمیت دارد، چرا که ایران همواره یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان 
نفت در جهان بوده و تولید و صادرات نفت برای اقتصاد ایران حیاتی است. نوواک 
خاطر نشان کرد: در رابطه با محدودیت هایی که علیه صادرات ایران اعمال شده، 
ما از ایران حمایت می کنیم و معتقدیم که این تحریم ها غیرقانونی هستند زیرا 
از سوی سازمان ملل تایید نشده اند. این مقام روس همچنین اظهار داشت: این 
اقدامات به طور جدی اوضاع را بی ثبات می کنند، نه فقط در ایران که تحریم ها 
علیه آن اعمال شده است، بلکه همان طور که همه ما می توانیم ببینیم در سراسر 
منطقه و اطراف خلیج فارس. آنچه که اهمیت دارد این است که تحریم ها در 

نهایت، به نتایج مورد نظر نمی رسند.

رویداد

اکونومیک

گروه سیاسی: روزنامه »واشنگتن پست« طی گزارشی 
با اشاره به ادعاهای تکراری مبنی بر استفاده روسیه از 
پهپادهای ایران در جنگ اوکراین، مدعی شد که تهران و 

مسکو برای ساخت پهپاد در خاک روسیه توافق کرده اند.
این روزنامه به نقل از سه مقام آگاه که به نام آنها اشاره ای 
نشده است، نوشت که مقام های مسکو و تهران اوایل ماه 
جاری میلادی)نوامبر( طی نشستی در ایران، قرارداد ساخت 

این پهپادها را نهایی کردند.
در ادامه ادعا شده است که ایران و روسیه به سرعت در 
حال حرکت برای انتقال طرح ها و اجزای کلیدی هستند که 
زمینه ساخت این پهپاد طی ماه های آینده را فراهم می کند.

واشنگتن پست همچنین مدعی شد که چنین توافقی، 
این امکان را برای روسیه فراهم می کند که انبار سیستم های 
تسلیحاتی نسبتاً ارزان اما در عین حال به شدت نابودکننده 

خود را گسترش دهد.
بر اساس این گزارش، این توافق همچنین نیاز حیاتی 
روسیه به مهمات هدایت شونده دقیق که پس ازگذشت ۹ 
ماه از حمله به اوکراین با کمبود آنها مواجه است را برطرف 
کند و از طرف دیگر، مزایای اقتصادی و سیاسی قابل توجهی 

برای ایران دارد.
به ادعای این روزنامه آمریکایی، روسیه از ماه آگوست 
گذشته بیش از ۴۰۰ پهپاد تهاجمی ساخت ایران را علیه 
اوکراین مستقر کرده است که بسیاری از این پهپادها در 
حملات علیه اهداف زیرساختی غیرنظامی مانند نیروگاه ها 

استفاده می شود.
ماهیگیری کی یف 

اوکراین در دو هفته اخیر بارها مدعی نقش ایران در 
حمایت تسلیحاتی روسیه شده و خواستار برخورد جامعه 
جهانی با ایران شده است. روز شنبه »زلنسکی» رئیس 
جمهوری اوکراین در دیدار با »ریشی سوناک« نخست وزیر 
بریتانیا از این کشور خواست که تجهیزات ضدپهپادهای 

ایران به اوکراین بدهد.
پس از این دیدار ، وبگاه دولت انگلیس در بیانیه ای با 
تکرار ادعای دولت های غربی مبنی بر به کار رفتن پهپادهای 
ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین، اعلام کرد که ریشی 
سوناک نخست وزیر این کشور در اولین سفرش به اوکراین 
و دیدار با ولودیمیر زلنسکی رییس جمهور این کشور، 
تایید کرد که انگلیس یک بسته جدید کمک های دفاع 
هوایی را برای کمک به حفاظت از غیرنظامیان اوکراین و 
زیرساخت های حیاتی ملی آن در قبال حملات روسیه به 

کی یف ارائه خواهد کرد.
در این بیانیه آمده است که بسته ۵۰ میلیون پوندی 

کمک های دفاع هوایی شامل ۱۲۵ توپ و فناوری ضدهوایی 
برای مقابله با پهپادهای ارائه شده ایران خواهد بود، از جمله 

بیش از ده رادار و توانمندی الکترونیک ضد پهپادی
نگرانی پنتاگون

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا  با هشدار درباره افزایش 
همکاری روسیه با ایران، چین و کره شمالی گفت که 
همکاری  مسکو – تهران چالش  امنیتی جدیدی برای آمریکا 

و متحدانش است. 
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا )رئیس پنتاگون( روز شنبه  
به وقت محلی در انجمن امنیت بین المللی هالیفکس در 
کانادا ادعا کرد: چین و روسیه به دنبال جهانی هستند که 
در آن از زور برای حل و فصل اختلافات استفاده می شود.  
رئیس پنتاگون اظهار داشت: پکن مانند مسکو، به دنبال 
جهانی است که در آن قدرت، تعین کننده است و اختلافات 

با زور حل و فصل می شوند.
 وزیر دفاع آمریکا ادامه داد: هنوز قوانینی در جنگ وجود 
دارد که اگر یک قدرت بزرگ بتواند آن قوانین را به رخ بکشد، 
دیگران را تشویق می کند تا قوانین و معیارهای بین المللی 
را زیر پا بگذارند. این مقام ارشد نظامی آمریکا فعالیت های 

چین در اطراف تایوان را » به طور فزاینده ای تحریک آمیز« 
خواند و درباره دلیل آن گفت که هواپیماهای چین روزانه در 
نزدیکی این جزیره پرواز و تعدادی از هواپیماهای آمریکا و 

متحدانش را رهگیری می کنند. 
 رئیس پنتاگون همچنین مدعی دفاع از قوانین زمان 

جنگ به ویژه اصل مهم مصونیت غیر جنگی شد.
 وزیر دفاع آمریکا ادامه داد: تلاش های روسیه برای جلب 
حمایت کشورهایی مانند ایران و کره شمالی چالش های 
امنیتی جدیدی را برای ایالات متحده و متحدانش ایجاد 
می کند.  وی ادعا کرد: روسیه برای حمله به اوکراین، به 
استفاده از پهپادهای ایرانی روی آورده است. این در حالی 
است که »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه ایران در 
نشست خبری اخیرش در پاسخ به سوالی درباره موضوع 
جنگ اوکراین و برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر کمک 
ایران به روسیه در جریان این جنگ تصریح کرد: در خصوص 
بحران اوکراین ما بارها مواضع خود را به صورت صریح و 
واضح بیان کرده ایم. همانطور که بارها گفته ایم در ارتباط 
با این بحران ما پایبند به سیاست بی طرفی فعال هستیم. 
ما یک طرف جنگ اوکراین نیستیم و از ابتدای این بحران 

تلاش کردیم در چارچوب مناسبات دوستانه ای که با دو 
طرف داریم، دو کشور را به مسیر دیپلماسی برای حل و 

فصل اختلافات برگردانده و از ادامه جنگ جلوگیری کنیم.
تحریک کشورهای منطقه

کالین کال مشاور ارشد و معاون سیاسی وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( نیز که به منطقه غرب آسیا سفر کرده، در 
تلاش است با ایجاد هراس از تعمیق روابط  ایران و روسیه، 

دولتهای منطقه را به قطع رابطه با مسکو تشویق کند.
  کالین کال، معاون سیاسی وزیر دفاع آمریکا روز شنبه 
در سخنانی در بحرین  ادعا کرد: به دلیل تعمیق روابط 
نظامی مسکو با ایران،  کشورهای حوزه خلیج فارس باید 

روابط خود را با روسیه قطع کنند.
این مقام پنتاگون خطاب به کشورهای منطقه گفت: 
تصمیم روسیه برای خرید پهپادهای نظامی از ایران جهت 

استفاده در جنگ اوکراین، به منطقه ضربه خواهد زد.
این مقام آمریکایی افزود: این مساله  نگرانی های امنیتی 
مشترک عربستان سعودی، امارات متحده عربی، اسرائیل و 

دیگران است.
کال مدعی شد: در شرایطی که روسیه از پهپادهای ایرانی 
برای حمله به شهرهای اوکراین استفاده می کند، برخی در 
این منطقه معتقدند که تعامل با پوتین می تواند بین مسکو و 

تهران شکاف ایجاد کند.
معاون امور سیاسی پنتاگون ادامه داد: این رویکرد در 
سوریه و طی همکاری روسیه و ایران در حمایت از بشار اسد 
رئیس جمهور  سوریه عملی نشد و بعید به نظر می رسد که 
اکنون نیز کارساز باشد.  کال خطاب به حاضران در گفتگوی 
سالانه منامه مدعی شد: در واقع، روسیه منزوی نه تنها با 
قاطعیت بیشتر در  اردوگاه تهران قرار می گیرد، بلکه احتمالا  
با چین و کره شمالی  سیاست هایی را پیگیری می کند که 
هنجارها و قوانین  مثبت برای  هر شهروند و کشور در این 

اجلاس و تمام جهان  را به چالش می کشد.
به نظر می رسد اظهارات این مقام پنتاگون اشاره نه چندان  
پنهانی به کشورهای  منطقه  به ویژه عربستان سعودی است 
که به مسکو در مواجهه با تحریم های کشورهای غربی در پی 

تهاجم فوریه به اوکراین کمک کردند.  
حتی تصمیم برخی کشورها برای بی طرف ماندن در 
نهادهای جهانی مانند سازمان ملل در رابطه با روسیه، مانند 
بیانیه ماه فوریه یک دیپلمات ارشد امارات  مبنی بر اینکه 
»طرفداری تنها منجر به خشونت بیشتر خواهد شد«، به 
عنوان یک مشکل در غرب  تحلیل می شود زیرا غرب به  
فشار اقتصادی و سیاسی همه جانبه بر مسکو نیاز دارد تا 

بتواند قدرت خود را در مقابل این کشور حفظ کند.

دغدغه آمریکا درباره همکاری های نظامی تهران و مسکو

ادعای واشنگتن پست درباره ساخت پهپادهای ایرانی در خاک روسیه
رئیس پنتاگون رسما هشدار داد

وزیرخارجه عراق:

اعتراضات ایران ممکن است بر مذاکرات تهران و ریاض تاثیر بگذارد

وزیر خارجه عراق با بیان اینکه تحولات اخیر 
ایران ممکن است بر مذاکرات ایران و عربستان 

تاثیر بگذارد، خاطرنشان کرد که تهران و ریاض 
تمایل به تداوم این مذاکرات دارند.

به گزارش ایسنا به نقل از آی ۲۴، فواد حسین، 
وزیر خارجه عراق در نشست امنیتی منامه با اشاره 
به اینکه کشورش به دنبال ایجاد روابط قوی با 
تمام کشورها است گفت که دولت جدید عراق 
دنباله رو تهران نیست و این ادعاها غیرعادلانه 

است.
وی در بخشی از اظهارات خود تاکید کرد که 
تلاش های بغداد برای میزبانی از مذاکرات ایران و 
عربستان ادامه دارد و دو کشور تمایل دارند که این 

مذاکرات ادامه داشته باشد.
فواد حسین در ادامه گفت که اعتراضات در 
ایران بعد منطقه ای نیز دارد و ممکن است بر 
سیاست های ایران و پیشرفت گفت وگوها با ریاض 
تاثیر بگذارد. پیش از این عبدالرحمن الجمعه، 
نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب در حاشیه 
نشست این اتحادیه در کشور الجزایر در گفت وگو 

با شبکه الشرق گفت که ایران همسایه ما است و 
عربستان همواره برای رسیدن به توافق با ایران 
دستش به سوی این کشور دراز است؛ توافقی که 
به موجب آن، آن چه اقدامات بی ثبات کننده 

ایران در کشورهای عربی می خواند، متوقف شود.
پیش تر محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
جدید عراق در اولین نشست خبری خود گفت که 
امیدوار به تداوم میزبانی از گفت وگوهای ایران   و 
عربستان در بغداد در دوره نخست وزیری اش است.

وی تاکید کرد که پیام هایی مبنی بر اهتمام 
به تداوم تلاش های بغداد برای تسهیل گفت وگو 

میان ریاض و تهران دریافت کرده است.
السودانی بدون پرداختن به جزئیات گفت: از 

ما درخواست شد که به این تلاش ها ادامه دهیم.
همچنین عبداللطیف رشید - رئیس جمهور 
جدید عراق، در گفت وگو با شبکه قطری الجزیره 

گفت که کشورش به میانجیگری میان عربستان و 
ایران ادامه می دهد و نشست ها ادامه دارد اما نتایج 

در دست دو کشور است.
همچنین علی اکبر ولایتی - مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل، در گفت وگو با شبکه 
المیادین درخصوص روابط ایران و عربستان  تاکید 
کرده بود که ما همسایه عربستان هستیم و باید 
با هم همزیستی کنیم؛ بنابراین سفارتخانه های دو 
کشور باید فعال باشند تا مشکل از طریق بهتری 

حل شود.
ولایتی اضافه کرده بود که ما همچنین از 
کشور دوست و برادر، عراق، حمایت می کنیم و 
امیدواریم نقش تاریخی این کشور بازگردانده شود.

بر اساس این گزارش، ایران و عربستان تا کنون 
پنج دور مذاکرات در بغداد برگزار کردند و قرار 

است دور ششم نیز برگزار شود.

مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهای 
بی اساس در اظهاراتی مداخله جویانه از ناآرامی های اخیر 
ایران حمایت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از آی ۲۴، ایال 
هولاتا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که برای 
شرکت در نشست امنیتی منامه به بحرین رفته است در 
اظهاراتی گفت که شراکت های این رژیم با هم پیمانان 
منطقه ای در راستای مقابله با بحران غذا و انرژی و همچنین 
تهدیدات امنیتی است؛ تهدیداتی که به ادعای وی منبع 
آن ایران است. وی مدعی شد که ایران حملات نیابتی و 
سایبری خود علیه اهداف غیر نظامی در سرزمین های 
اشغالی و کشور آلبانی و مناطق دیگر را افزایش داده است.

هولاتا در ادامه ایران را به هدف قرار دادن کشتی 

میلیاردر صهیونیست در دریای عمان و مشارکت در جنگ 
اروپا)روسیه و اوکراین( متهم کرد. مشاور امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی همچنین از کشورهای مذاکره کننده با ایران 
در مذاکرات وین خواست که نادیده گرفتن سیاست های 
منطقه ای و هسته ای ایران را متوقف کنند. وی در بخش 
دیگری از اظهارات خود با دخالت در امور داخلی ایران 
مدعی شد که نظام ایران معترضان را سرکوب می کند. 
هولاتا در جمله ای به زبان فارسی خطاب به زنان ایرانی 

گفت »زندگی زنان مهم است«.
به گزارش ایسنا، ادعاهای این مقام صهیونیست درحالی 
است که رژیم صهیونیستی جنایت های فجیعی در سرزمین 

های اشغالی مرتکب می شود.

نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی ادعاهای خود درباره 
ماهیت برنامه هسته ای کشورمان را تکرار و از سخنرانی سال 
۲۰۱۵ خود در کنگره آمریکا علیه برجام دفاع کرد. به گزارش 
ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مکلف به تشکیل کابینه 
رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در نشست سالانه »ائتلاف 
یهودیان جمهوری خواه« که به صورت ویدئو کنفرانس انجام 
شد ادعاهای خود درباره ماهیت برنامه هسته ای کشورمان را 
تکرار کرد. به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، وی در بخشی 
از صحبت های خود به سخنرانی اش در کنگره آمریکا در سال 
۲۰۱۵ علیه توافق هسته ای با ایران اشاره و از این انتخاب 
خود دفاع کرد. نتانیاهو افزود: می توانم به شما اطمینان دهم 
که این، انتخاب ساده ای نبود که به کنگره بروم و سیاست 

رئیس جمهور وقت را که به او احترام می گذاشتم به چالش 
بکشم. من مخالف او بودم اما برایش احترام قائل بودم. من این 
تصمیم را گرفتم زیرا در آن زمان مانند اکنون معتقد بودم 
که اختلاف نظر )آمریکا و رژیم صهیونیستی بر سر برجام(، 
موجودیت اسرائیل را به خطر می اندازد. وی همچنین گفت: 
من بر این باور بودم که برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای هر چه در توان دارم باید به کار گیرم. تایمز 
آو اسرائیل در ادامه نوشت: سخنرانی سال ۲۰۱۵ نتانیاهو 
نتوانست به اندازه کافی قانون گذاران آمریکایی را تحت تأثیر 
قرار دهد تا مانع از حصول برجام شوند، توافقی که موجب 
کاهش تحریم های ایران در ازای محدود کردن برنامه 

هسته ای این کشور می شد.

تکرار ادعاهای نتانیاهو علیه برنامه هسته ای ایرانحمایت مقام صهیونیست از ناآرامی ها در ایران

»محمد مهدی مظاهری« در تحلیلی 
برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که بعد 
از مدت ها حضور آسیب زا و بحران آفرین 
رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی ایران 
و دستاوردهای ابتدایی آن که در تحرکات و 
موضع گیری های خصمانه و ضد ایرانی دولت 
آذربایجان نمودار شده بود، حال بر اساس 
تصویب پارلمان باکو )در روز جمعه، ۲۷ آبان( 
قرار است همکاری های مختلف دولت جمهوری 
آذربایجان با رژیم صهیونیستی ارتقا پیدا کند 
و سفارتخانه این کشور در تل آویو واقع در 
فلسطین اشغالی افتتاح شود. البته اسرائیل 
و جمهوری آذربایجان از سال ۱۹۹۲ روابط 

نزدیکی داشته اند. بعد از فروپاشی شوروی و 
استقلال آذربایجان، اسرائیل در به رسمیت 
شناختن آذربایجان جزء پیشگامان بود و سفارت 
خود را در سال ۱۹۹۳ در باکو افتتاح کرد. با این 
حال، آذربایجان در طول این سالها با وجود 
روابط گسترده اقتصادی، تجاری و نظامی با این 
رژیم و برخورداری از دفاتر تجاری و گردشگری 
در اسرائیل تا کنون اقدام به افتتاح سفارت در 
این رژیم نکرده بود؛ چرا که از خشم دیگر 
کشورهای مسلمان نگران بود و نمی خواست 
در بین ملت های مسلمان منفور باشد.  طی دو 
سال اخیر اما تحولاتی در عرصه منطقه ای رخ 
داده که هزینه های این اقدام را برای مقامات 

آذربایجان کاهش داده است. شکل گیری پیمان 
ابراهیم و عادی سازی روابط دیپلماتیک امارات، 
بحرین و سودان با رژیم صهیونیستی مهمترین 
اقدامی بود که با مشارکت بنیامین نتانیاهو )در 
دوره قبلی نخست وزیر اش( و رئیس جمهوری 
سابق آمریکا )دونالد ترامپ( به ثمر رسید و 
تابوی رابطه کشورهای اسلامی با اسرائیل را 
شکست.  حال با قدرت یابی مجدد نتانیاهو در 
انتخابات اخیر سرزمین های اشغالی و احیای 
اتحاد نانوشته وی با عربستان سعودی، بار دیگر 
پیمان ابراهیم جانی تازه گرفته و آذربایجان این 
امر را فرصتی مناسب برای علنی و رسمی کردن 
روابط  غیر رسمی خود با این رژیم دانسته است.

باکو در مدار تل آویو برای تقابل با تهران

دیدار فرستاده ایران با رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر
منابع خبری از دیدار معاون رئیس جمهور ایران با رئیس دستگاه اطلاعات 
مصر خبر دادند. به گزارش ایسنا، العربی الجدید اعلام کرد که علی سلاجقه 
معاون رئیس جمهور ایران که اخیرا برای شرکت در نشست تغییرات آب و هوایی 
در شرم الشیخ به مصر سفر کرده است در حاشیه این نشست دیداری غیرعلنی 
با عباس کامل رئیس سازمان اطلاعات این کشور داشته است. در این دیدار دو 
طرف پیام های مثبتی به هم داده اند و عباس کامل تاکید کرده است که موضع 
قاهره عدم پیوستن به هرگونه ائتلاف سیاسی و یا نظامی علیه ایران است. علی 
سلاجقه نیز با اشاره به امکانات و شرایط به وجود آمده تاکید کرد که تهران 

خواهان ایجاد روابط با قاهره و گسترش همکاری با این کشور است.

دیپلماسی

رئیس جمهوری پیشین آمریکا گفت که جو بایدن برای 
بازگشت به توافق هسته ای با ایران التماس کرده است. 
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا شامگاه شنبه طی سخنرانی خود در نشست 
سالانه ائتلاف یهودیان جمهوری خواه بار دیگر به انتقاد از 
سیاست های جو بایدن رئیس جمهور آمریکا پرداخت و از 
خروج غیرقانونی و یک جانبه واشنگتن از توافق هسته ای 
۲۰۱۵ که در زمان حضور او در کاخ سفید انجام گرفت، 

دفاع کرد.
بنابر گزارش شبکه فاکس نیوز، ترامپ در بخشی از 
صحبت های خود گفت: من ایالات متحده را از شورای 

حقوق بشر سازمان ملل خارج کردم، جایی که به جهان 
و بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر اجازه می داد به ما و به 

اسرائیل حمله کنند.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه دولت وی نزدیک ترین 
دوستی بوده که رژیم صهیونیستی تاکنون در کاخ سفید 
داشته است، افزود: من همچنین از توافق هسته ای یک 
طرفه با ایران خارج شدم و سخت ترین تحریم ها را علیه 
این کشور اعمال کردم. رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
همچنین گفت: من هیچ وقت اجازه نخواهم داد اسرائیل 
همانند آن چیزی که اکنون در حال وقوع است با نابودی 

هسته ای مورد تهدید واقع شود.

نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل گفت که 
رئیس جمهور بعدی کشورش برجام را پاره خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از شبکه ام اس ان، نیکی هیلی، نماینده 
سابق آمریکا در سازمان ملل که به نظر می رسد به شدت 
برای کاندیداتوری در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری 
کشورش تلاش می کند در یک سخنرانی در جمع یهودیان 
جمهوری خواه آمریکا مواضع تند خود علیه جمهوری اسلامی 
ایران را تکرار کرد. وی در بخشی از سخنان خود درباره 
سیاست خارجی آمریکا از عملکرد جو بایدن رئیس جمهور 
کشورش در این عرصه انتقاد کرد و با اشاره به احتمال 
پیروزی خود در انتخابات بعدی ریاست جمهوری گفت: اگر 

بایدن موفق شود ما را به توافق هسته ای با ایران بازگرداند، 
من به شما قول می دهم که رئیس جمهور بعدی - در اولین 
روز ریاست جمهوری اش! آن را پاره خواهد کرد. نیکی هیلی 
که اکنون ۵۰ ساله است، تقریباً چهار سال گذشته را صرف 
تاسیس سازمان های سیاسی و تعریف سیاست کرده و در 
سراسر آمریکا نیز برای جمع آوری پول و مبارزات انتخاباتی 
برای نامزدهای جمهوری خواه فرمانداری و کنگره فعالیت 
کرده است. وی در حال فعالیت در دومین دوره خود به 
عنوان فرماندار ایالت کارولینای جنوبی بود که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا او را به عنوان نماینده ایالات 

متحده در سازمان ملل در کابینه خود انتخاب کرد.

ترامپ: 

بایدن برای بازگشت به برجام به ایران التماس کرد
نیکی هیلی: 

رئیس جمهور بعدی آمریکا برجام را پاره خواهد کرد


